

Opfølgingsplan 2023: Med baggrund i kvalitetsrapport ”Mål 3 – Den enkelte elev skal blive så dygtig som mulig”

Opfølgingsplanen er udarbejdet på baggrund af det systematiske kvalitetsarbejde der er forankret i en række rapporter, der understøtter kvalitetsmålene fastsat for erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser.

Denne opfølgingsplan er en opsamling på de i løbet af året udvalgte nedslagspunkter, der har vist sig i den løbende informationsindsamling.

Resultat <i>Ændringsbehov</i>	Kvalitetsmål Operationelle mål	Handlinger, der igangsættes/videreføres Strategier	Periode/ansvarlig Tidsplan
Uddannelsesstatistikks foreløbige opgørelser for 2023 viser, at 63 elever ikke opnår kravet om ugentligt at få tilbudt 26 timers lærerstyret undervisning.	Hvis muligt, er målet at få nedjusteret og bagudrettet de eventuelle fejl, der har været udslagsgivende for det negative resultat for 2023. Under alle omstændigheder skal samtlige elever i 2024 opnå målet om de 26 timers tilbudt lærerstyret undervisning.	Handlingsforløbet er afhængigt af den problemafløring vi har igangsat, hvor vi pt. venter på tilbagemelding fra STUK ift. information om de 63 elever, der skulle være tale om. Dette er en proces, der er blevet udsat grundet et hackerangreb på vores institutions servere. Første prioriteten er her, at kunne irttesætte fejlene bagud. Hvis dette ikke er muligt, laves der en arbejdsgruppe, der har til formål at udarbejde en procedure for skemalægningen, således at problemet ikke kan gentage sig.	Kvalitetscontroller JBH har igangsat dialog med STUK. Efterfølgende tages der, hvis nødvendigt, kontakt til de skemalæggere, der er tilknyttet de elever, der mangler timer.
I 2023 var antallet af ”ikke beståede” grundforløbsprøver for entreprenør- og landbrugsmaskinuddannelsen på 13, hvilket er det højeste i de seneste fem år.	I 2024 er det målet, at højst 8 elm-elever bliver bedømt ikke bestået til grundforløbsprøven.	I 2024 vil vi indføre, at eleverne på gf2-elm fra midt i forløbet skriver til deres virksomheder en logbog, hvor de fortæller og reflekterer over, hvad de har lært. Vi vil desuden arbejde med prøveeksamener mellem modulerne.	Teamkoordinator THJ iværksætter i mekaniker-teamet til første udførelse i foråret 2024.